

Institutie de Educatie Timpurie

34

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 205 981,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Blocul - 1, dormitoare, birouri				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane -tavane	m2	59,30	8,15 8,10	483,25 480,30
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - pereti	m2	64,90	8,15 8,10	529,15 525,90
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	12,42	12,61 12,61	156,60 156,60
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,78	12,54 12,54	47,40 47,40
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv . Usa exterioara cu dublu Sandwich - panel, cu sticla, Profil PVC - 5 camere	m2	1,90	2 019,15 24,32	3 836,38 46,20
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Usa Interioara, profil cu 5 camere, oarba	m2	1,90	2 019,15 24,32	3 836,38 46,20
7	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelelor ale geamurilor fixe - profil cu 5 camere, sticla Low - E, cu plasa antimoschit - numai montaj	m2	12,42	72,95 30,70	906,05 381,30
8	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase	m	6,30	208,81	1 315,50

		plastice, pentru ferestre si usi , B = 400 mm			10,76	67,80
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=250 mm	m	6,30	186,05 12,00	1 172,10 75,60
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime - Glafuri	m	21,40	29,66 19,81	634,65 423,90
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2	6,60	4,16 0,91	27,45 6,00
12	CF50B K-1,2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Glafuri gr. = 6.0 mm	m2	6,60	59,05 43,91	389,73 289,80
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2	6,60	4,16 0,91	27,45 6,00
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - Glafuri	m2	6,60	21,46 16,50	141,66 108,90
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2	6,60	4,16 0,91	27,45 6,00
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Glafuri	m2	6,60	31,76 16,50	209,64 108,90
17	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit	m2	13,70	94,03 24,28	1 288,21 332,70
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	59,30	16,33 4,20	968,61 249,00
19	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane. Rezistent la umezeala	m2	59,30	143,74 59,99	8 523,79 3 557,70
20	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	280,00	7,00 6,00	1 960,00 1 680,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	59,30	4,15 0,90	246,01 53,40
22	CF52B K-1,2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	59,30	70,23 55,08	4 164,89 3 266,10
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura	m2	59,30	15,95	945,76

		din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			6,00	355,80
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	59,30	4,15 0,90	246,01 53,40
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	59,30	21,46 16,50	1 272,63 978,30
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Tavane	m2	59,30	31,76 16,50	1 883,63 978,60
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - Glafuri	m2	64,90	16,34 4,20	1 060,17 272,70
28	CF02A K-1,25	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Grosimea - 2,5 cm	m2	64,90	93,11 45,00	6 042,79 2 920,50
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	64,90	49,21 36,60	3 194,01 2 375,40
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	64,90	15,95 6,00	1 035,23 389,40
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Pereti	m2	64,90	4,15 0,90	269,54 58,50
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	64,90	21,46 16,50	1 393,06 1 071,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Pereti	m2	64,90	4,15 0,90	269,54 58,50
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Pereti	m2	64,90	31,76 16,50	2 061,50 1 071,00
Total Blocul - 1, dormitoare, birouri						50 566,22
		1.2. Birou: Incalzire				
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,45	4,78 4,78	11,70 11,70
36	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea	m	10,60	22,61 13,81	239,62 146,40

		aparator, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" d-25				
37	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	6,40	17,82 10,78	114,06 69,00
38	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	6,40	22,86 10,50	146,28 67,20
39	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	10,60	30,54 12,00	323,76 127,20
40	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	17,00	3,10 2,70	52,70 45,90
41	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm, Teu - 25x20	buc	4,00	11,30 8,10	45,20 32,40
42	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm, Coturi, mufe	buc	6,00	10,80 8,10	64,80 48,60
43	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, Coturi. Mufe	buc	4,00	12,40 9,00	49,60 36,00
44	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" d 25	buc	1,00	90,90 6,90	90,90 6,90
45	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2	buc	1,00	66,30 3,00	66,30 3,00
46	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc	8,00	7,50 3,00	60,00 24,00
47	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" d 20	buc	2,00	47,10 6,00	94,20 12,00
48	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" d 25	buc	2,00	65,10 6,00	130,20 12,00
49	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 10 elemente - Calorifer din AL tip panou - YM, avind un rind de tevi si racordat prin mufe(fiecare	buc	1,00	95,00 75,00	95,00 75,00

		bloc cu 10 sectii) numai montare un convector				
50	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,00	66,30 3,00	66,30 3,00
51	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	4,00	17,75 6,00	71,00 24,00
Total Birou: Incalzire						
					1 721,62	
		1.3. Blocul 1, scara din lemn				
52	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase	m	4,50	33,64 33,60	151,40 151,20
53	RpCH24A	Inlocuirea dulapurilor putreziti, crapati sau deteriorati, ce formeaza podina planseului peste scari	m	9,00	71,92 45,00	647,25 405,00
54	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	6,25	12,06 11,71	75,40 73,20
55	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,00	22,50 22,50	180,00 180,00
56	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	20,40	22,15 6,29	451,92 128,40
57	RpCB08A	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri pina la 25 cm grosime inclusiv	buc	8,00	59,98 19,50	479,80 156,00
58	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,30	4 589,10 675,00	1 376,73 202,50
59	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn	m	4,50	325,00 115,47	1 462,48 519,60
60	CR38A	Strat de carton bitumat peste drenuri, in vederea turnarii betoanelor in fundatii	m2	7,67	8,11 3,01	62,20 23,10
61	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	7,67	360,45 34,50	2 764,63 264,60
62	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra	buc	8,00	22,50	180,00

		sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat			22,50	180,00
63	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta - Ingradire din Inox cu 2 rinduri de mina curenta	m	8,63	872,33 27,01	7 528,21 233,10
64	RpCR17A K-2	Vopsirea dusumelelor cu lac special, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	7,67	54,92 24,02	421,22 184,20
65	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier din lemn de stejar	m2	6,30	273,79 82,48	1 724,85 519,60
66	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	6,30	64,19 37,52	404,37 236,40
67	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor - Usa metalica	kg	35,80	0,89 0,75	31,96 27,00
68	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,21	12,49 12,49	27,60 27,60
69	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usa fara cost, dupa demontare (scara de rezerva)	m2	2,10	2 161,46 132,00	4 539,06 277,20
70	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Usa exterioara cu dublu panel, cu un ochi	m2	2,21	2 019,32 24,30	4 462,70 53,70
71	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	881,00 75,00	881,00 75,00
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - Glafuri	m2	3,60	16,27 4,17	58,57 15,00
73	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime - Glafuri	m	21,10	29,76 19,79	627,87 417,60
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. - Glafuri	m2	3,60	49,19 36,58	177,09 131,70

75	CF51B K-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) - Glafuri	m2	3,60	19,47 14,42	70,11 51,90
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2	3,60	4,17 0,92	15,00 3,30
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,60	21,46 16,50	77,26 59,40
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2	3,60	4,17 0,92	15,00 3,30
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Glafuri	m2	3,60	31,76 16,50	114,35 59,40
Total Blocul 1, scara din lemn						29 008,03
		1.4. Blocul 2 Acoperis				
80	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	50,40	20,40 20,10	1 028,20 1 013,10
81	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	23,20	4,25 4,20	98,65 97,50
82	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	18,60	23,47 7,50	436,60 139,50
83	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum fierizat (subif) intr-un strat	m2	50,40	6,60 1,20	332,86 60,60
84	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontala montate pe suport continuu Bipoli	m2	50,40	83,28 20,40	4 197,56 1 028,10
85	CE19A	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	23,00	80,71 25,50	1 856,44 586,50
86	CE21B	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din	m	10,00	58,97	589,72

		tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m			31,50	315,00
87	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	2,00	90,67 54,00	181,33 108,00
88	CE24J	Manson de reglare (pilnie de scurgere), folosi ca piesa de protectie si stut din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru racordarea burlanelor de tabla la coloanele de scurgere din fonta sau PVC, D=100 mm	buc	2,00	28,51 13,50	57,02 27,00
89	CE24G	Vazon simplu din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, de forma rotunda cu D=20 cm si lungime de 25 cm	buc	6,00	101,77 84,00	610,64 504,00
Total Blocul 2 Acoperis						
						9 389,02
		1.5. Bloc 2 - Punctul medical				
90	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	25,65	7,50 7,50	192,30 192,30
91	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	24,94	10,11 9,60	252,08 239,40
92	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane -tavane	m2	20,44	8,15 8,10	166,60 165,60
93	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - pereti	m2	50,59	8,15 8,10	412,35 409,80
94	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	1,82	12,53 12,53	22,80 22,80
95	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor - gratii la fereastra	kg	30,20	0,89 0,75	26,98 22,50
96	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,90	12,63 12,63	24,00 24,00
97	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	50,59	16,33 4,20	826,17 212,40
98	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	50,59	74,41 36,00	3 764,15 1 821,30
99	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate	m2	50,60	176,14	8 912,55

		de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm			49,50	2 504,70
100	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat - profil cu 5 camere, sticla LOW - E, cu plasa antimoschit	m2	1,82	1 416,63 49,12	2 578,27 89,40
101	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	1,37	209,01 10,73	286,34 14,70
102	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	1,37	186,08 12,04	254,93 16,50
103	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv . Usa exterioara cu dublu Sandwich - panel, cu sticla, Profil PVC - 5 camere	m2	1,90	2 019,15 24,32	3 836,38 46,20
104	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	881,00 75,00	881,00 75,00
105	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	20,44	16,33 4,20	333,76 85,80
106	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	20,44	143,74 60,00	2 938,08 1 226,40
107	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	100,00	7,00 6,00	700,00 600,00
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,44	4,15 0,90	84,81 18,30
109	CF52B K-1,2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului, Grosimea -6mm	m2	20,44	70,24 55,08	1 435,72 1 125,90
110	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,44	15,95 6,00	326,11 122,70
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,44	4,15 0,90	84,81 18,30
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, tavanelor si coloanelor	m2	20,44	21,46 16,50	438,63 337,20
113	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Pereti	m2	20,44	31,77 16,50	649,30 337,20
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	2,30	4,11	9,46

		peretilor si tavanelor			0,91	2,10
115	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	18,40	29,90 19,81	550,10 364,50
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2	2,30	4,11 0,91	9,46 2,10
117	CF50B K-1,2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	2,30	59,09 43,96	135,91 101,10
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2	2,30	4,11 0,91	9,46 2,10
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, tavanelor si coloanelor	m2	2,30	21,40 16,43	49,22 37,80
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2	2,30	4,11 0,91	9,46 2,10
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Pereti	m2	2,30	31,70 16,43	72,90 37,80
122	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare, gratie fara cost, dupa demontare	kg	30,20	20,96 6,30	633,04 190,20
123	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,03	762,67 190,00	22,88 5,70
Total Bloc 2 - Punctul medical						30 930,01
		1.6. Punct medical. Lucrari santehnice si incalzire				
124	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	6,40	9,00 9,00	57,60 57,60
125	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	28,50 28,50	28,50 28,50
126	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,00	25,50 25,50	25,50 25,50
127	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru	m2	2,45	4,78	11,70

		desfiintare			4,78	11,70
128	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" d-25	m	10,60	22,61 13,81	239,62 146,40
129	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	8,40	17,61 10,79	147,95 90,60
130	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	6,40	63,83 8,39	408,50 53,70
131	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	0,64	2,81 2,81	1,80 1,80
132	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	6,40	4,50 4,50	28,80 28,80
133	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	6,40	1,78 1,78	11,40 11,40
134	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	800,42 57,00	800,42 57,00
135	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	447,50 49,50	447,50 49,50
136	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	8,40	22,86 10,50	192,00 88,20
137	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	10,60	30,54 12,00	323,76 127,20
138	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	19,00	3,10 2,70	58,90 51,30
139	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm - Teu 25x20	buc	4,00	11,30 8,10	45,20 32,40

140	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm - Coturi,mufe	buc	8,00	10,80 8,10	86,40 64,80
141	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, coturi, mufe	buc	6,00	12,40 9,00	74,40 54,00
142	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/4" -1", d 25	buc	1,00	90,90 6,90	90,90 6,90
143	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,00	66,30 3,00	66,30 3,00
144	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc	16,00	7,50 3,00	120,00 48,00
145	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" d 20	buc	2,00	47,10 6,00	94,20 12,00
146	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" d 25	buc	2,00	65,10 6,00	130,20 12,00
147	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 10 elemente, Calorifer din aluminiu tip panou YM avind un rind de tevi si racordat prin mufe(fiecare bloc cu 10 sectii - numai montare un convector	buc	1,00	95,00 75,00	95,00 75,00
148	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,00	66,30 3,00	66,30 3,00
149	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	4,00	17,75 6,00	71,00 24,00

**Total Punct medical.
Lucrari santehnice si
incalzire**

3 723,85

		1.7. Alte lucrari				
150	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	3,50	56,06 56,06	196,20 196,20
151	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	10,70	33,31 33,31	356,40 356,40
152	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	10,70	93,69 0,00	1 002,50 0,00
153	TrB05A2-	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25	t	4,70	124,53	585,30

	6	kg, pe distanta de 60 m - mobila, eliberarea birourilor			124,53	585,30
154	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m - Transportarea mobilei in birouri dupa reparatie	t	4,70	124,53 124,53	585,30 585,30
Total Alte lucrari					2 725,70	
Total Lucrari de reparatie					128 064,45	
		2. Lucrari electrice				
155	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile - dormitoare	buc	6,00	6,60 6,60	39,60 39,60
156	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile - birou bloc 1	buc	3,00	6,60 6,60	19,80 19,80
157	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile, Punct medical, bl.2	buc	3,00	6,60 6,60	19,80 19,80
158	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub - corp LED cu 2 lampi, dormitoare	buc	2,00	316,42 33,00	632,83 66,00
159	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub, corp LED cu 4 lampi, birou bl.1	buc	3,00	346,42 33,00	1 039,25 99,00
160	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub, corp LED cu 4 lampi, birou bl.2	buc	3,00	346,42 33,00	1 039,25 99,00
161	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp PVS 3x1,5 mm2	m	298,60	17,28 4,20	5 159,67 1 254,00
162	RpEE17D	Inlocuirea prizelor - priza cu protectie tip 1- simbol 0235 - Cu impamintare	buc	12,00	58,55 16,20	702,54 194,40
163	RpEE14E	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana - simbol 0145	buc	7,00	49,32 11,10	345,21 77,70
Total Lucrari electrice					8 997,95	
		3. Costul ferestrelor				
164		Ferestre din PVC, cu suprafata golului peste 2 m2 in 3 canaturi - Profil cu 5 camere,sticla LOW -E, cu plasa antimoschit	m2	12,42	1 300,00 0,00	16 146,00 0,00
165		Calorifer din AL tip panou -YM (2 blocuri cu 10 sectii)	buc	2,00	1 700,00 0,00	3 400,00 0,00

Total Costul ferestrelor	19 546,00

Cheltuieli directe	lei	156 608,40
Fondul social si medical	22,50 %	10 577,72
Transportul materialelor	1,00 %	1 082,56
Total	100,00 +	168 268,68
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 682,69
Total	100,00 +	169 951,37
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 699,51
Total	100,00 +	171 650,88
TVA	20,00 %	34 330,18

Total deviz:
205 981,06

Incluziv salariu
47 012,10

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)